平成 29 年３月 16 日

各      位

会 社 名  株式会社 東 海 理 化

(登記社名 株式会社東海理化電機製作所)

代表者名  取締役社長 三浦 憲二

(コード番号 6995  東証・名証第１部)

問合せ先  経理部長 篭橋 榮治

TEL (0587) 95－5211

特別損失の計上及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の特別損失の計上に伴い、平成 29 年２月１日に公表し

ました平成 29 年３月期の業績予想について修正することを決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１． 特別損失の計上

(１) 平成 26 年３月期に計上した製品保証費用について、諸条件を見直した結果、10,500 百万円を特

別損失として追加計上することといたしました。

(２) 平成 24 年 10 月に米国司法省と締結した司法取引契約に関連して、北米にて提起されている損害

賠償を求める民事訴訟について、訴訟の進行に伴い 4,000 百万円を特別損失（独禁法関連損失）

として見積り計上することといたしました。

２. 通期連結業績予想の修正

(１)修正の内容

平成29年３月期通期連結業績予想の修正(平成28年４月１日～平成29年３月31日)

   (金額の単位：百万円)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ) 454,000 30,500 32,000 15,000 164 円 46 銭

今回修正予想(Ｂ) 454,000 30,500 32,000 △9,000 △98 円 68 銭

増 減 額(Ｂ－Ａ) － － － △24,000 －

増 減 率(％) － － － － －

(ご参考) 前期実績
(平成 28 年３月期) 476,202 34,608 34,673 5,591 61 円 36 銭

(２)修正の理由

特別損失の計上、及び今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討

した結果、その一部の取り崩しを実施することにより、親会社株主に帰属する当期純利益が予

想を下回る見込みとなりましたので、平成 29 年２月１日に公表しました平成 29 年３月期通期

連結業績予想を修正することといたしました。

 なお、期末配当予想につきましては、平成 29 年２月１日に公表しました１株当たり 30 円から変更

はありません。

(注）本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合

理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異な
る可能性があります。

以  上